
142 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 140-Ա 

ԲԱԶՄԱԲՆԱԿԱՐԱՆ ՇԵՆՔԻ ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ  
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՄՐԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության՝ 30․11․2006թ․ N 1855-Ն որոշմամբ 
և հիմք ընդունելով քաղ. Սլավիկ Խաչատրյանի դիմումը՝ Սևան համայնք,  
գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 2-րդ նրբանցք, 19 բազմաբնակարան շենքի զբաղեցրած և 
սպասարկման համար նախատեսված հողատարածքն ամրագրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Համաձայն հաստատված իրադրության հատակագիծ-սխեմայի՝ Սևան համայնք, 
 գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 2-րդ նրբանցք, 19 շենք հասցեում գտնվող 
բազմաբնակարան շենքի զբաղեցրած և սպասարկման համար նախատեսված  
0․05015 հա մակերեսով հողատարածքն անհատույց սեփականության իրավունքով 
փոխանցել բազմաբնակարան բնակելի շենքի սեփականատերերին։ 

2. Համաձայն լիցենզավորված կազմակերպության կողմից ներկայացված 
հատակագծի՝ Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 2-րդ նրբանցք, 19 շենք, 
1 բնակարան հասցեում գտնվող բնակարանի համար սահմանել բաժնեմաս ։ 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



143 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 141-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հողային օրենսգրքի 64-
րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Յուրիկ Կարապետյանի դիմումը` համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ. Զովաբեր, 
տնամերձ հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 418924, տրված՝ 
31.05.2001թ./  համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ. Զովաբեր, տնամերձ հասցեում գտնվող անշարժ գույքի 
համար տրամադրել Սևան համայնք, գ. Զովաբեր, 2-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 4 
հողամաս հասցե։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



144 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 142-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով քաղ․ Ջուլիետա 
Նավասարդյանի դիմումը` ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Ջուլիետա 
Նավասարդյանին պատկանող, Ծովագյուղ համայնքի հողային բարեփոխումների 
սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 14․07․1992թ․ N 3 նիստի որոշմամբ՝ 
Ջուլիետա Նավասարդյանին, Հասմիկ և Վիկտորյա Մարգարյաններին անհատական 
բնակելի տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 0.20119հա մակերեսով 
հողատարածքը, հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված բնակելի 
նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի 
վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով 
պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Ջուլիետա Նավասարդյանին 
պատկանող, Ծովագյուղ համայնքի հողային բարեփոխումների սեփականաշնորհման 
հանձնաժողովի՝ 14․07․1992թ․ N 3 նիստի որոշմամբ՝ Գեղարքունիքի մարզի 
Ծովագյուղ գյուղում գտնվող, անհատական բնակելի տան կառուցման համար 
Ջուլիետա Ռազմիկի Նավասարդյանին / ծնված` 07.11.1953թ./, Հասմիկ Նորիկի 
Մարգարյանին /ծնված` 23.09.1974թ./, Վիկտորյա Նորիկի Մարգարյանին /ծնված՝  
05․09.1976թ./ սեփականաշնորհված և իրենց կողմից փաստացի օգտագործվող  
0․18988հա մակերեսով հողատարածքի նկատմամբ ճանաչել Ջուլիետա 
Նավասարդյանի, Հասմիկ և Վիկտորյա Մարգարյանների սեփականության 
իրավունքը։ 

2. Սեփականության իրավունքով Ջուլիետա Նավասարդյանին, Հասմիկ և Վիկտորյա 
Մարգարյաններին պատկանող 0․18988հա մակերեսով հողատարածքում 1947-
1990թթ․ կառուցված 89.02քմ մակերեսով բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 
69.06քմ/, 74.01քմ մակերեսով հացատուն գոմը /ներքին մակերեսը՝ 53.53քմ/, 1990թ. 
կառուցված 4.54քմ մակերեսով ծածկը ճանաչել Ջուլիետա Նավասարդյանի, Հասմիկ 
և Վիկտորյա Մարգարյանների սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք,  
գ. Ծովագյուղ, 6-րդ փողոց թիվ 18 / 1 բնակելի տուն հասցե: 



145 
 

 

3. Ջուլիետա Նավասարդյանի, Հասմիկ և Վիկտորյա Մարգարյանների պատկանող, 
Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 6-րդ փողոց թիվ 18 / 1 հասցեում գտնվող 0.18988հա 
մակերեսով հողատարածքում 1995թ. կառուցված 78.06քմ մակերեսով անավարտ 
շինությունը /ներքին մակերեսը՝ 67.29քմ/, 2005-2017թթ. կառուցված 37․87քմ 
մակերեսով խոհանոցը /ներքին մակերեսը՝ 23․23քմ/, 4․68քմ մակերեսով ծածկը 
ճանաչել ինքնակամ շինություն: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



146 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 143-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, 
հիմք ընդունելով քաղ․ «Վիկ-Սոն» ՍՊԸ-ի տնօրեն Պարգև Սարիբեկյանի դիմումը՝ 
կառուցապատման իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, 
գյուղ Չկալովկա հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-075-
0024-2006/ համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Չկալովկա հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Չկալովկա, 12-րդ փողոց թիվ 1 
հանգստյան տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



147 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 144-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ․ «Արևագալ» ՍՊԸ-ի տնօրեն Հովիկ Կարապետյանի դիմումը՝ 
վարձակալության իրավունքով ընկերությանը պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան 
համայնք, գյուղ Չկալովկայի ափամերձ տարածքում գտնվող անշարժ գույքի 
/կադաստրային ծածկագիր՝ 05-075-0024-2008/ համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Չկալովկա հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Չկալովկա, 12-րդ փողոց թիվ 1 / 9 
հանգստյան տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 145-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳԾԱՅԻՆ ՉԱՓԵՐԻ, ԵՐԿՐԱՉԱՓԱԿԱՆ 
 ՊԱՏԿԵՐԻ, ՄԱԿԵՐԵՍԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ, ՀՀ 
քաղաքաշինության կոմիտեի կողմից հաստատված Սևան քաղաքի / բնակավայրի / 
գլխավոր հատակագծի լրամշակման մասին` 12.03.2016թ. N 18 եզրակացությամբ, հաշվի 
առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են անճշտություններ, որի 
հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել և հաստատել ՀՀ ԿԱ ԱԳԿՊԿ-ի 
կողմից տրված՝ Էռնեստ Օհանջանյանին և Լեյլի Վարդանյանին պատկանող, Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 176 / 1-2 հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի  /վկայական՝ 12122024-05-0066/ գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և 
մակերեսը,  հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված 
չափագրությունները`  որոշում եմ.  

1. Ուղղել և հաստատել` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 176 / 1-2 
հասցեում գտնվող հողատարածքի գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և 
մակերեսը: 

2. Հողամասի գործառնական նշանակությունը համապատասխանեցնել Սևան քաղաքի 
գլխավոր հատակագծին՝ փոխելով հողամասի գործառնական նշանակությունը 
բնակավայրի բնակելի կառուցապատման: 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 

 



149 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 146-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 18․11.2024Թ. 
 N 2573-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 18.11.2024թ. «Հասցե տրամադրելու մասին» 2573-Ա 
որոշման 1-ին կետը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ 

1) «Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն, 3 /երեք/ փողոց, 3-րդ փակուղի, տուն 1 /հինգ/ 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ 
Դդմաշեն, 3-րդ փողոց, 3-րդ փակուղի թիվ 2 բնակելի տուն հասցե»։ 

2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



150 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 147-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ․ Գագիկ Մովսիսյանի դիմումը՝ Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքերը /վկայականներ՝ 20122021-05-0004, 27082024-05-
0012/  միավորելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 13-րդ փողոց թիվ 6 և Սևան համայնք, գյուղ 
Ծովագյուղ, 13-րդ փողոց թիվ 6 / 1 հասցեներում գտնվող անշարժ գույքերը միավորել, 
տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 13-րդ փողոց թիվ 6 բնակելի տուն 
հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



151 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 148-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Աննա Նիկողոսյանի դիմումը` սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, ք. Սևան թիվ 1 միջն. դպրոցից հարավ-արևելք հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի /վկայական՝ 2394332, տրված՝ 29.10.2008թ./  համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, թիվ 1 միջն. դպրոցից հարավ-արևելք հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան Օղակաձև փողոց  
թիվ 21 հողամաս հասցե։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



152 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 149-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Արմիկ Մնացականյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով 
իրեն պատկանող՝ Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան Վ. Փափազյան փողոց 
թիվ 14, Սևան համայնք, ք. Սևան, Վ. Փափազյան փողոց թիվ 14 / 1 հասցներում գտնվող 
անշարժ գույքերը /վկայական՝ 26122024-05-0042, 14082024-05-0006/ միավորելու և 
միավորված անշարժ գույքերի համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Վ. Փափազյան փողոց թիվ 14, 
Սևան համայնք, ք. Սևան, Վ. Փափազյան փողոց թիվ 14 / 1 հասցներում գտնվող 
անշարժ գույքերը միավորել՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք. Սևան, Վ. Փափազյան 
փողոց թիվ 14 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



153 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 150-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ․ Արթուր Գևորգյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 16, Սևան համայնք, 
ք. Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 16 / 17 հասցեներում գտնվող անշարժ 
գույքերը /վկայականներ՝ 20102023-05-0003, 20102023-05-0010  /միավորելու և 
միավորված անշարժ գույքի համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 16, Սևան համայնք, ք․ Սևան, 
Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 16 / 17 հասցեներում գտնվող անշարժ գույքերը միավորել՝ 
տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 16 բնակելի 
տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝  օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու  օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



154 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 151-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8-րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 կետի և հիմք ընդունելով «Գնդոյան Եղբայրներ» 
ՍՊԸ -ի տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գնդոյան Եղբայրներ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շինարարների փողոց 
թիվ 1 հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկ վառելիքի թույլտվություն՝ 
Սևան համայնքի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 100.000 
դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



155 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 152-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 12.12.2024Թ. 
 N 2744-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Սևան համայնքի ղեկավարի` 12.12.2024թ. «Բնակելի 
նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին» N 2744-Ա 
որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝  հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



156 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 153-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 4-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N 146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 9 -րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Գնդոյան Եղբայրներ» ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գնդոյան Եղբայրներ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շինարարների փողոց 
թիվ 1 հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ ժամը 24:00-ից հետո աշխատելու 
թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 հաշվեհամարին վճարելով 
տեղական տուրք՝ 25000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



157 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 154-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Էդիկ 
Վարդանյանի դիմումը` ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Էդիկ 
Վարդանյանին պատկանող, ք․ Սևան, Իսահակյան փողոց թիվ 25 հասցեում գտնվող 
600քմ մակերեսով հողատարածքը, մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված բնակելի 
նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի 
վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով 
պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի՝ Էդիկ Խաչիկի Վարդանյանին 
/ծնված՝ 07․01․1960թ․/ պատկանող, ք․ Սևան, Իսահակյան փողոց թիվ 25 հասցեում 
գտնվող և փաստացի օգտագործվող 440.8քմ մակերեսով հողատարածքի նկատմամբ 
ճանաչել Էդիկ Վարդանյանի սեփականության իրավունքը։ 

2. Էդիկ Վարդանյանին պատկանող 440.8քմ մակերեսով հողատարածքում 1959թ․ 
կառուցված 153.75քմ մակերեսով բնակելի տան /ներքին մակերեսը՝ 115.02քմ/, 
33.29քմ մակերեսով ավտոտնակի /ներքին մակերեսը՝ 22.51քմ/, 14.36քմ մակերեսով 
անասնաշենքի /ներքին մակերեսը՝ 12.07քմ/, 26.35քմ մակերեսով տնտեսական 
շինության /ներքին մակերեսը՝ 20.87քմ/, 14․92քմ մակերեսով ծածկերի, 0.33քմ 
մակերեսով պարիսպների նկատմամբ ճանաչել Էդիկ Խաչիկի Վարդանյանի 
սեփականության իրավունքը և  տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, Ա. 
Իսահակյան փողոց թիվ 10 բնակելի տուն հասցե: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 



158 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
22 հունվարի 2025 թվականի թիվ 155-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 14․10.2024Թ.  
N 2236-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-
րդ հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 14.10.2024թ. «Հողատարածքը համայնքային 
սեփականություն ճանաչելու մասին» N 2236-Ա որոշման 1-ին կետում կատարել 
հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «Սևան համայնք, ք․ Սևան, Գործարանային փողոց թիվ 4 / 51 հողամաս հասցե» 
բառերի փոխարեն կարդալ «Սևան համայնք, ք․ Սևան, Գործարանային փողոց 
թիվ 4 / 52 հողամաս հասցե» բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  22 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



159 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 156-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024 թ. N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 12-րդ կետի դ) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Սմոք 
Հաուս» ՍՊԸ -ի տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սմոք Հաուս» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 132 / 6 
հասցե / տրամադրել 01․01․2025թ. - 31․03․2025թ. ժամանակահատվածի համար՝ 
արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101503 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 4․500դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



160 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 157-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի բ) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Սմոք Հաուս» ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սմոք Հաուս» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 132 / 6 
հասցե / տրամադրել 2025թ. 1-ին եռամսյակի համար`ծխախոտի արտադրանքի 
վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 900165101339 հաշվեհամարին 
վճարելով տեղական տուրք՝ 6․000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



161 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 158-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 12-րդ կետի դ) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Սոնյա 
Սիմոնյան» ԱՁ -ի տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սոնյա Սիմոնյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք Սևան , Նաիրյան փողոց թիվ 147 / 24 
հասցե / տրամադրել 01․01․2025թ. - 31․12․2025թ.  ժամանակահատվածի համար՝ 
արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն՝ Սևանի համայնքի բյուջեի 
900165101503 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 28․350 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



162 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 159-Ա 

 

ՊԱՏՎՈԳՐՈՎ ԵՎ ՇՆՈՐՀԱԿԱԼԱԳՐՈՎ ՊԱՐԳԵՎԱՏՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով` որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի պատվոգրով պարգևատրել  
1) Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան քաղաքի Խ. Աբովյանի 

անվան ավագ դպրոցի տնօրեն  
 Լիաննա Մկրտչյանին 

2) Կրթադաստիարակչական ոլորտում ներդրման, վաստակաշատ ու նվիրյալ աշխատանքի, 
հմուտ ղեկավարման, մանկավարժական գործունեության  և ծննդյան 65-ամյակի առթիվ 

 

2. Սևան համայնքի ղեկավարի շնորհակալագրով պարգևատրել՝ 
1) Հայրենիքին անձնուրաց ծառայելու, նվիրումի, մատաղ սերնդին 

ռազմահայրենասիրական ոգով դաստիարակելու  և Հայոց բանակի կազմավորման  
33-րդ տարեդարձի առթիվ   

Արման Գրիգորյանին 
2) Հայրենիքին անձնուրաց ծառայելու, պաշտպանական մարտերին մասնակցելու,  

նվիրումի, Հայոց բանակի կազմավորման 33-րդ տարեդարձի առթիվ   
Մարտիրոս Գալստյանին 

3) Հայրենիքին անձնուրաց ծառայելու, նվիրումի,  մատաղ սերնդի 
ռազմահայերնասիրական դաստիարակության  գործում ունեցած ավանդի և Հայոց 
բանակի կազմավորման 33-րդ տարեդարձի առթիվ   

Վահե Խաչատրյանին 
4) Հայրենիքին անձնուրաց ծառայելու, նվիրումի, երկրի պաշտպանության գործում ունեցած 

ավանդի և Հայոց բանակի կազմավորման 33-րդ տարեդարձի առթիվ   
Արթուր Սարգսյանին 

5) Հայրենիքի  պաշտպանության գործում ունեցած ավանդի, անձնուրացության, 
զինվորական պարտականությունները  բարեխիղճ կատարելու և Հայոց բանակի 
կազմավորման 33-րդ տարեդարձի առթիվ   

Եսայի Արզիեվին 
6) Հայրենիքի  պաշտպանության գործում ունեցած ավանդի, զինվորական 

պարտականությունները  բարեխիղճ կատարելու և Հայոց բանակի կազմավորման 33-րդ 
տարեդարձի առթիվ   

Տիգրան Մնացականյանին 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
2025 թվականի հունվարի  23  
ք.Սևան 



163 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 160-Ա 

ԳՈՒՄԱՐ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 
7-րդ և 8-րդ կետերի պահանջներով՝ որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի 2025թ. բյուջեի ընդհանուր բնույթի ծախսերի հաշվից /բաժին 01, 
խումբ 6 դաս 1, հոդված 4823 / վճարել պետական տուրքի գումար ՝ 112317 դրամ ՝ ՀՀ 
Գեղարքունիքի մարզի ընդհանուր իրավասության դատարանի թիվ ԳԴ/0504/02/24 
քաղաքացիական / Կամո Սաղաթելյան / գործով վճռի հիմքով։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



164 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 161-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳԾԱՅԻՆ ՉԱՓԵՐԻ ԵՎ ԵՐԿՐԱՉԱՓԱԿԱՆ  
ՊԱՏԿԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել 
սեփականության իրավունքով «ԷԿՈՍԵՌՌԱ» ՍՊԸ-ին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, 
Սևան համայնք, գյուղ Վարսեր հողամաս հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 
08012025-05-0070/ գծային չափերը և երկրաչափական պատկերը, հիմք ընդունելով 
որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված չափագրությունների 
արդյունքները՝ որոշում եմ.  

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Վարսեր հողամաս 
հասցեում գտնվող հողատարածքի գծային չափերը և երկրաչափական պատկերը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



165 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունվարի 2025 թվականի թիվ 162-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳԾԱՅԻՆ ՉԱՓԵՐԻ ԵՎ ԵՐԿՐԱՉԱՓԱԿԱՆ  
ՊԱՏԿԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել 
սեփականության իրավունքով «ԷԿՈՍԵՌՌԱ» ՍՊԸ-ին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, 
Սևան համայնք, գյուղ Վարսեր հողամաս հասցեում գտնվող  անշարժ 
գույքի /վկայական՝ 08012025-05-0032/ գծային չափերը և երկրաչափական 
պատկերը, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված 
չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք գյուղ Վարսեր հողամաս 
հասցեում գտնվող հողատարածքի գծային չափերը և երկրաչափական պատկերը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝  հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 


